Dice ergo, quisquis es qui Christi passionem superbus irrides, qui, cum eo nudari flagellarique despicias, nuditatem ejus et cuncta supplicia tanquam nugas ac naniis et quædam somniorum deliramenta subsannas; quid facies cum eum, qui publice nudatus est et in cruce suspensus, videris in majestatis suæ decore conspicuum, angelicis agminibus undique constipatum, incomparabilis splendoris immensitate circumdatum, et super omnia visibilia et invisibilia ineffabiliter gloriosum? Quid, inquam, facies, cum eum, cuius nunc ignominiam despicias, aspexeris in igneo, tribunalis excelsi

solio prædentem, et omne genus humanum recto æquitatis examine terribiliter judicantem? Tunc sol obscurabitur, luna tenebris involvetur, stellæ de cælo cadent, fundamenta montium contremiscent, cæli tristibus radiis coruscabunt, terra simul et aer flammis in excelsa furentibus crenabuntur, et elementa pariter omnia confundentur (*Math. xxiv*); et tu ornate, tu molliter et decenter indute, intra ista quid facies? Qua fronte, qua præsumptivis audacia illius gloriam participare sperabis, ejus portare contumeliam et ignominiam despexisti?

CAPUT V.

Quod Christi vulnera sunt sensuum nostrorum medicamenta.

Quis te delicatum atque tenellum aggregabit collegio martyrum, in quorum corporibus videbuntur in gloria universæ non modo virgarum vibices sed et innumerabilem vulnenum cicatrices? Christus crucis non erubuit turpitudinem; et tu putidæ carnis tuæ vernibus devorandæ confunderis nuditate. Ille nudatur, cæditur, necitur vinculis, oblinitur spatis, quinquepartito vulnere illius caro perforatur, ut nos a vitiorum, quæ in nos per quinque sensus ingrediuntur, irruptione curemur; et tu lascivus, tu unctus, tu petulencus ac tenellus, non vis thesaurum carnis tuæ hominibus detegi, ne mortalis vel terrena, quod absit! sed magnum quid debeat aestimari? Paulus apostolus ter virgis in publico cæditur, nec veretur; quinque quadragenas una minus in judicio accipit, et lætatur; præterea gaudere se dicit in frigore et nuditate (*II Cor. v*). Petrus cum coepostolis omnibus flagellatur, atteritur in concilio Pharisæorum; et omnes gloriantur atque tripudiant, quia dignatus est eos Jesus pro suo nomine contumelias pati (*Act. v*). David propriis indumentis exutus, et Ephod lineo præcinctus, ante arcam Domini totis viribus saltat; et non suam sed Dei gloriam querens, atque a regalibus genii gravitate declinans, in Dei omnipotentis honore conjubilat. Cui Michol: « Quam **710** gloriosus, inquit, hodie fuit rex Israel, discooperiens se ante ancillas servorum suorum! et nudatus est, quasi si nudetur unus de scurris (*II Reg. vi*). » Superbi scilicet regis filia humilitatem viri portare non potuit, atque ideo nuditatis, quæ Domino ministrabat, gloriam non cognovit.

Talem ergo merentur habere magistram qui carnem suam coram fratribus perhibent non esse nudandam. Et quoniam isti, arescentes in radice superbiæ, nunquam spirituales germinant fructum, his merito congruit quod de illa quoque Scriptura testatur, dicens: « Igitur Michol filix Saul non est natus filius usque in diem mortis suæ (*Ibid.*). » Nam et isti merito debent a vobis cum austeritate repelli, sicut illam David suis responsionibus fregit: « Vivit Dominus, ait, quia ludam ante Dominum, et vilis flum plusquam factus sum, et ero humilis in oculis meis (*Ibid.*). » Cui scilicet Michol simul cum

A suis discipulis deliciose viventibus quodmodo per Isaiam Dominus dicit. « Et nunc audi hæc, delicata et habitans confidenter, quæ dicis in corde tuo: Ego sum, et non video sterilitatem; venient tibi hæc duo subito in una die, sterilitas et viduitas (*Isa. xlvii*). » David plane, ut nudus incederet, sanctus qui in eo erat Spiritus impulit; Michol vero paternus ille possessor, ut cum insolenter argueret, incitavit. De quo videlicet possessore dicitur: « Quia insulit spiritus Domini malus in Saul (*I Reg. xvi*). » Idcirco siue ulla dubitatione credendum est quia divinus eum Spiritus provocat qui ad honorem crucis Christi se humiliter nudat, et ille superbi spiritu in arrogantiam tumoris attollitur, qui se, ut crucifixio Christo participet, exnere dedignatur. Quæ profecto superbia sic eum ab ipso humilitatis auctore divisit, ut ne S. mucl quidem sibi veniam impetrare poterit.

Egregium prophetarum Isaiam publice coram omni populo nudum credere Dominus imperat, et monachus, qui, ut ita loquar, unius stercis impar est, nudari coram paucis fratribus erubescit: « Vade, inquit, solve saccum de lumbis tuis, et calceamenta tolle de pedibus tuis; » moxque subjunctum est: « Et fecit sic, vadens nudus et discalceatus (*Isa. xx*). » Et notandum quia non molle carbasinum, non stamineum delicatum; sed, ait, solve saccum de lumbis tuis. Ut ex vestis mollitiæ colligas quam delicate, quam molliter vixerint quoscunque etiam sub lege veteri Spiritus veritatis impluit. Reges igitur ac prophetæ, immo Salvator, pariter et apostoli nequam veriti sunt nudari, cum id ordo persecutionis expetit; et tu, quasi dominicus delicatus, times nudus aspi, ne te contingat oculis videntium fascinari! Et revera fratres tui pulli sunt corvorum qui homini sui portare gloriantur opprobrium; tu, sicut dicitur, filius gallinæ alix, gaudes ornatus ac nitidulus apparere. Sed dum corvorum contemnis superbientiò nigredinem, lepræ, quam lex antiqua denuntiavit, incurris aliborem.